**Incipit libellus fratris ricoldi ordinis fratrum predicatorum sacre theologie professoris contra legem sarracenorum: propeium.**

**Quot sunt dies ser**

ui tui: quando facies de persequētibz me iudiciū. Narrauerunt mihi iniqui fabulationes sed nō vt lex tua. Omnia mādata tua veritas iniqui persecuti sunt me aditua me. ps. cxviij. Verba sunt ecclesie militātis q̄ suspirat ⁊ inge-

misit graua diuersis afflictionibus. a quibus diuino auxilio liberari cōfidit. Et licet innumeras passiōes ⁊ tribulationes ecclesia patiat. oēs tamē ad tres generaliter reducuntur. **Primo** nāq; passa est rabiē manifeste persecutiōis a tirānis paganis et hoc precipue a passiōe xpi vsq; ad tpa cōstantini. Videlicet trecētis decem annis. quo tēpore romani qui tenebāt monarchiā mundi. et alij pagani per mundū in numeros sctōs dei martyres occiderūt. ⁊ pro illo tēpore dauid ecclesie cōpatiens dicit. Quot sunt dies serui tui. q̄n do facies de persequētibz me iudiciū. Sed clamāte ad deum sctōrum sanguine conuiscantibz etiā miraculis subito facta est mutatio dextre excelsi. ⁊ qui erāt xpianorū persecutores facti sunt ecclesiarū fundatores ⁊ belli triumphales duces. **Sed** statim surrexit persecutio secūda hereticorum. Statim enim aparuit dracho truculētissim⁹ de cauerna. frēdens ⁊ fremens ⁊ insibillās diuersos errores. arrij. sabelij. macedonij ⁊ aliorū hereticorū. ⁊ pro illo tēpore maxime dicebat dauid. Narrauerūt mihi iniqui fabulationes sed nō vt lex tua. Sed datū est tunc ⁊ aditū ecclesie lumē doctrine ⁊ multiplicati sunt doctores qui sacram scripturam aperuerunt. s. ylarus. Augustinus. Jeronimus. Gregori⁹. Insurrexerūt etiā scti patres in deserto cū simplicitate et perfec

a ij

tūc vite. vt hos drachōis etiā fragili filo canabino ⁊ stupeo  
 ligare. ⁊ efficaciat scripturaz obstructū est loquentiū iniq̄.  
 Sed statim post: tertia pestis inualuit. s. periculū in falsis fra  
 tribus. Unde statim post tpa beati gregorij tribulatio inua  
 luit hominū mente corruptoz. in pocrisi loquentiū menda  
 ciuz. et orie sunt tot fictiones et tot falsitates vite. doctrine  
 iusticieqz. q̄ vix inuenit̄ aliqs tyrānus et malefactor q̄ non  
 inueniat excusatores et blāditores ⁊ vix ēt inuenit̄ aliqs ita  
 pfectus q̄ nō sint cōtra eū latratores ⁊ detractores. Et ista  
 pestis cōtra ecclesiā durabit vsqz in senectā ⁊ seuitū eius. vt  
 nō sit ei spes nisi in auxilio diuino et permanentia veritatis  
 Unde et pro isto tēpore dauid dicit. Dia mādata tua veritas  
 iniq̄ persecuti sunt me adiuua me. Quasi dicat. Et si veri  
 tas ad tēpus in terra prosternitur oportet tū q̄ q̄ citius re  
 surgat et efficaciter cognoscat. ⁊ maxime adiuuante diuino  
 auxilio. In hoc igit̄. tertio statu. s. post tēpora beati gregorij  
 tpe eraclij surrexit cōtra ecclesiā dei et cōtraveritatē qdam  
 dracho diabolicus homo lubricus et obscenis actib⁹ dedit̄  
 tuis. noie mahumer⁹. q̄ consilio illi⁹ ⁊ auxilio q̄ mendax est et  
 pater eius. legē mendacissimaz et nephariā cōposuit. q̄ si ex  
 ore dei. q̄ legē apellauit alchoranū. q̄ si collectariū pcep  
 torū dei. hic mahumer⁹ sup alios q̄ vnqz fuerūt persecut⁹  
 est ecclesiā dei. Nō enī vno modo sed oibus tribus genera  
 liter efferat. Unde modo per tyrannidē sentiēdo. Adodo  
 p legē seducēdo. modo per pocrisim simplices subuertēdo.  
 iā magnā partē toti⁹ orbis seduxit permissione dei q̄ ter  
 ribilis est in cōsilijs sup filios hominum. ¶ Ego igit̄ frat̄  
 ricol⁹ minim⁹ in ordine fr̄m p̄dicatoz. de tāta dāpnatiōe cō  
 dolēs cogitauī vias antiq̄s ⁊ cōverti pedes meos in testimo  
 nia dei. Unde cū transissem maria ⁊ deserta. ⁊ puenissem ad  
 famosissimā ciuitatē sarracenoꝝ. valdachū. vbi generale ip  
 sorū ⁊ solenne habet̄ studiū. ibi pariter linguā ⁊ litterā ara  
 bicā didici. ⁊ legē eoz diligentissime relegēs. et studiose ī sco  
 lis ⁊ cū mḡis ipsoꝝ frequēter conferēs. magis ac magis p  
 experiētiā apprehēdi p̄uersitatē p̄dicte legis. Et cū incepit̄.